Divisão de Desenvolvimento Sustentável; 
Parágrafo primeiro: No âmbito da Secretaria Municipal do Meio Ambiente 

flcam criados os cargos comissionados de Cargo de Secretário do Meio Ambiente e 
de Assessor Jurídico, ambos de Simbologia CNE, com custo mensal de R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais) para cada cargo, cujas atualizações serão procedidas 
em conformidade com as disposições legais. 

Paráqrafo segundo: Ficam instituídos no âmbito da Secretaria Municipal do 
Meio Ambiente os cargos de Diretor da Divisão de Proteção ao Meio Ambiente,

[...]

extinção das Divisões da Secretaria Municipal de Turismo nos termos desta Lei. 

Parágrafo térceiro: Ficam criados no âmbito da SEMAM 02 (dois) cargos de 
carreira de Analista Ambiental, cargo de nível técnico de Simbologia AB com custo 
mensal unitário de R$ 545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais), e 02 (dois) 
cargos de Fiscal Ambiental, cargo de nível superior, Simbologia AL com custo 
mensal unitário de R$ 1.200,00 (mil e duzentos: reais) cujas atualizações serão 
procedidas em conformidade com ~~ disposições legais. 

Art. 4° - Altera as nornénclàturas dos Capítulos li, V, VII e XI do Título Ili da 
Lei Municipal nº 338 de· 30."09.2009,· os quais passarão a vigorar com a seguinte